ПИРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

	30.09.2011
	с.Пировское
	№22-129р

	О внесении изменений в решение районного Совета депутатов от 10.04.2008 №36-162р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Пировского района»

Рассмотрев заключение Экспертно-аналитического управления Губернатора Красноярского края по результатам юридической экспертизы решения Пировского районного Совета депутатов от 10.04.2008 №36-162р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Пировского района», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Пировский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Внести в решение Пировского районного Совета депутатов от 10.04.2008 №36-162р «О формировании расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих Пировского района» следующие изменения.

1) в преамбуле наименование постановления изложить в следующей редакции:

«О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности, и муниципальных служащих»;

2) в приложении 1 в строке 3 таблицы слова «квалификационный разряд» заменить словами «классный чин»;

3) приложение 2 дополнить пунктами 3,4 следующего содержания:

«3. Размер ежемесячного денежного поощрения главы муниципального образования, председателя представительного органа равен размеру ежемесячного денежного вознаграждения»;

«4. Предельные размеры ежемесячного денежного вознаграждения индексируются (увеличиваются) в размерах и в сроки, предусмотренных законом края о краевом бюджете для индексации (увеличения) должностных окладов государственных гражданских служащих края.»

4) пункт 3 считать пунктом 5;

5) пункт 4 считать утратившим силу.

2.Решение вступает в силу с момента принятия и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налоговой политике.

	Глава Пировского района
	А.И.Евсеев